Дело № 2-249-1702/2024
УИД № 86MS0034-01-2023-004259-46
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(Резолютивная часть)

16 февраля 2024 года                                                                              город Когалым
Мировой судья судебного участка № 2 Когалымского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры Руденко Я.А.,

при секретаре судебного заседания Акмаловой А.Т.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «ФЕНИКС» к Лобачевой Виктории Евгеньевне о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов,
руководствуясь ст.ст.98, 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «ФЕНИКС» к Лобачевой Виктории Евгеньевне о взыскании задолженности по договору займа, судебных расходов – удовлетворить.

Взыскать с Лобачевой Виктории Евгеньевны (*) в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ФЕНИКС» (ИНН:7713793524) задолженность по кредитному договору № 2697057988 от 23.04.2015 г., образовавшуюся в период с 23.09.2015 г. по 26.06.2019 г. в размере 46 760,10 руб. из которых: основной долг – 30 295,79 руб., проценты на непросроченный основной долг – 16 072,31 руб., комиссии – 392 руб., кроме того, расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 602,80 руб., всего: 48 362 (Сорок восемь тысяч триста шестьдесят два) рубля 90 копеек.
Мировой судья согласно ст.199 ГПК РФ может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие при рассмотрении дела, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие при рассмотрении дела, имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение 15 дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в течение месяца в Когалымский городской суд ХМАО-Югры, через мирового судью.

Мировой судья                                                                           Я.А. Руденко